I

()/
ku

PRIMEIRO TERMO DE ADITTVO DE PRAZO AO CONTRATO NO 032/202I, ORIUNDO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO OI9/202I, PROCESSO ADMINISTRATIVO N'
O52I2O2I, REFERENTE A EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VEICULAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DO MUNICÍPTO »P SANTA LUZIA
DO PARUA-MA.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto: a Contratação de empresa para prestação de serviços de

veiculação de matérias de interesse do Município de Santa Luzia do Paruá-MA.

CLÁUS ULA SEGUNDA - DA\,IGôüXA

As partes ajustam a pÍorrogação do prazo de vigência do contrato n" 03212O21, oriundo da

Dispesa de Licitação n" 019/2021 , assinado em 0l dc junho de 2o21, a vigência passará contar

da data de assinatura do presente in§tÍumento, encerrando-se em 3l de dezembrc de 2o22'

CLÁUSULA TERCEIRA _ DO PREÇO

FicamantidoovalorglobalcontratualestimadoemR$17.500,00(dezessetemilequinhentos
reais)

ESTADO DO MARANHÃO
PRf,FEITIJRÀ MUNCIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MTINICIPAL DE PLA}IEJAMENTO.
ADMISTRAçÃO E FINANÇAS
CNPJ/MF: 12.51 1.093/000 l-06

:)

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

O prcsente termo aditivo tem fundamcnto no Art' 57' II' da Lei dc 8'666/93' permaneccndo

inalteradoocontratooriginrírionaquiloonquenãoalteradoemrazãodoaditivooracelebrado-

dc Sousa. n" 155 - Ceflúo Santa Luzia do Paruá - MA
Av. Professor Joào Morais

Homc Page: www.sa.ntaluziadooiÚla ma eov-br

CEP:65272-Ott0

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO NT UNTÉRIAS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZTA DO PARUÁ-MA, inscrito no CNPJ n" 12.51 1.093/0001-06,
situado à Avenida Prof. João Moraes de Sousa no 355, representado nestc atopeloSECRETÁR|O
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINSTRAÇÀO E FINANÇAS - FLÁVIO JOSÉ
PADILHA DE ALMEIDA, brasileiro, scparado judicialmente, Pccuarista, residcnte e

domiciliado na Avenida Professor João Moraes de Sousa, n" 226, Bairro: Monte Dourado Santa
Luzia do Paruá-MA, inscrito no CPF^,ÍF sob n' '?'72.274.254-87, portador da Carteira de
Identidade RG n" 069317092019-6 SESP^,ÍA residente neste Municipio, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado. a empresa R. F DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ,MF sob o r." 12.347 .28710001 -00, com sede na Rua Sdo Francisco, no

121, Bairro: Vila Palmeira, Sào Luís-MA, doravante denominada CONTRATADA. neste ato

represcntado por seu rcpÍesentantc lcgal, REINALDO FONSECA DINIZ, poÍador do RG n.'
040196172010-6 SESP,^4A., decidiram as partes contratantes assinar o priemeiro tcrmo aditivo
de contrato, o qual se rcgerá pclas cláusulas e condições seguintes:

q

ESTADO DO MARA}IHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMISTRAÇÃO E FI}{ANÇAS
cNPJ,&lF: 12.51 1.093/0001-06

:,
:i: (q

E, por estarjusta e contratada, assina o presente Instrumento cm duas vias de igual teor e forma,
napresença de duas testemunhas abaixo identificadas para que produza, desdejá, todos os seus

legais e jurídicos efeitos.

Santa Luzia do Paruá-MA, 26 de maio de 2O22.

()

,M-,&#^ ,L dt üu.ur/--
ÁLIíEIÍ'ÁII,HA DF:

Secretrírio Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá
CIrPJ: 12.51 1.093/0001-06

^í-r.ro
d. í.F. digtt, por n

F D[iU CO$EA(D E $fiVl(OS

REINALDO FONSECÁ DINIZ
R F DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/MF: t2.3 47 .287 I 000 I -00
CONTRATADA

-CPF: OZ3 532 Lt+3ú7

- CPF: osr .21(. 513. /|

João Morais de Sousa. n' 355 - CentÍo - Santa Lüziâ do Paruá -

TESTEMUNHAS:

I
)

Av. kofcssor
Home Page: www.santâluziâdoparua.ma qov br

MA - CEP: 6527?-000

ft,1 óoi üiiú'cipros

PREFEITIIR,\ NTUNIL]IP-.\L DE SANTÁ LI ZIA Do
PARUá

AVISO DE PRI!ÍT:IRO TÉ]R]IIO ADITIVO DE (;ONTITAIO N"
l22.ol4.a7Ot2O2I

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"
t22.ot4.o'7ot2o2l . pREGÁo Fr ETR(1Nrco N" sRf, N'
01412021. PROCESSO ADMINTSTR^T[VO N!! 070/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LTjZIA DO
P-1.RUA E A ENíPRESA T P DE SÀMPÀIO. OBIETO DO TERMO
ADITIVO: Aditivo dê Valor ao Contrato. DO VALOR DO
ADITIVOT RS 165.287,50 (c(-.nto c scssonta c cinco mil,
!luzenLos e oiLeDta e sêle reais e cinqueuta cenlavos).
FUNDAMÉNTAÇÀO LEGAI-: Cli'rusul 14.2 do contrato; artigo
65, inciso l, alrnea b. da Lcl Fodoral n 8.666j arti(,o 65,
porugruít, prirrreiro.,.lu Ler Federill n 8.tjtrü. DISPOSIÇÔES
GERAIS: l)ermallecem inalLeradas e válidas as demais
Cláusulas do Contrato, do qual este Termo Aditivo passa a lazer

PAr{O INIOqTADI(., ASSINATL'RÁS: FLÁVIO JOSE PADILHA
DE ÂLMEID^. D^yN^RA

^R^úJo
cARvALHo,

SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FR.EITAS E ÀIVGtLA
. -ARCIA DOS REIS lContratantcs) c JOSENITA PEREIRÂ
YE Snf.,fpettl (Conrratadot. Sdr)t.r Luria do Pdrua-MA. 25 de

maio de 2022. FLÀV|O JOSÉ PADILHA DE ALMETDA,
DAYNARA ARÂÚJO CARVÁIHO, SEBASTIANA DE (ASSIÂ
SANTOS FREITAS C ÂNCTT,A MARCIA DOS RETS.

.\vt so f IiRrto Dt ÂDI r Í\'()

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO N' 032/202 T, ORIUNDO DA DISPENSA DE
LrcrTAÇÀo N' o19/2021, PROCESSO ADMINISTRATTVO
NO O52l2O21, REFERENTE A EMPRESA PARA
PRLSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÀO DE
MATERIAS DE INTERESSL DO MUNICiPIO DE SANTA
LUZIA DO PARUÁ-MÁ,

pôra prestaçâo de serviços de veiculaçâo de matérias d(,
interesse do Municipio de Santâ Luzia do Paruá-MA.

CLÁUSUL{ SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

As partcs ajustam a prorrogaçào do prazo do vigôncia do
contrato no O3212021, oriuodo da Dispesa de LicitaÇão n!,
01912021, assinado em 01 dejunho de 2021, a vigôrcia passar'á
contar da data de assinatura do presente instrumento,
encerrando-se em 31 de dezembro de 2022.

CIÂI,SUL{ TERCEIRA - DO PREÇO

Fica matrtido o valor global contratual estimado cm R$
17.500,00 (dezessetê mil e quinheÊLos reais).

CI.ÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÔES GERÁIS
O prese[Le termo adrti!o Lem fundamenlo Í]o Art. 57, ll, da Lei
de 8.666/93, pen[anecendo inalterado o conh-alo originário
naquilo em que nào alterado em razáo do aditivo ora celebrado.
E, por estar justa e contratada, assina o plesente lnstrumento
em duas vias dc igual teor e forma, na presença dc duas
testcmutthas abaixo identificadas paia que produza, desde já,
todos os sêus Iegais e juridÍcos eleitos.
Santa Luzia do Parua-MA,26 de maio de 2022.

T[STEMUNHAS

1 C PF:

FIÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamen
Adnrinistração e Finanças
Pre[eitur,r Municipdl d{j Santa Luzra

Publicad o por: $ryLLYAM Pl NHEIRO RODR/GUES CNPJ: 12'511'O93/OO01-06

Código id entificadot: fc62b6ee91b991b1 Íbe95 1 bd67d 1eo32
REINALDO FONSECA DTNIZ
R F DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS
cNPJ/MF, r 2.347.2 87/000l -00
CONTRATADA

PRIMEIRO TERMO ÀDITIVO DE PRAZO DE
. ,ONTRATACÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

Xrnvrços DE vErcuLAÇÃo DE MATÉRIAS DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO
p4pg[-MA. irsc.ito ro CNPI n' 12.511.093/0001-06. srtuado à

Avenida Prof. João Moraes de Sousa lr' 355, represeatado neste

AtÔ PCIO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO'
ADúINSTRAÇÃO E FINANÇAS _ FIÁVIO JOSÉ PADILHA
DE ALMEIDA, brasilêiro, sepa.ado judicialnente, Pecuarista,

residente e domicitiado na Avenida Professor João Moraes de

Sousa, nq 22ti, Bairor l\Íonte Dourddo - Santa Luzia do Paruá-

M^, inscrito no CPF/MF sob nr 772.274 254-t17, poÉador da

Carteira de Identidade RG nq 069317092019-6 SESP/MA

residen[e nesl.e Municipio, doravante denoB]lrlado

CONTRAT^NTE. e de outro lado, a empresa R' f DINIZ
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscúta tro CNPJ/MF sob o

n.a 12.347 .2B7lOO0l -00, com sede na Rua São Francisco' n'
121, Bairro: Vila Palnleira, São Luís-MA, doravante denonlinadô

CONTRATADA, neste ato reDreseDtado por seu rcprcsontantí)

lesal. REINALDO FONSECA DINIZ porthdur do RG n e

04;19ó172010-6 SESP/V\. decidrram Ús partes contr'rtünles

assinar o pricmeiro termo aditivo dc contrato' o quai se rcgera

pelas cláusuias e condiçôes seguintes:

CLATISULA PB]MEIRA ' DO OBJETO

õ-pràt"n," Cnn,.",o tem por obieto: a Contratação de empresa

Publico(lo por: WLLYAM PINHEIRO RODRIGUES

Cód i ao id e ndficad or: cb7 632 52027 92 P042 56be 7 7 7 a7 d i 69 7

PREFEITTTRA MUNICIPAI DE SãO DOMIIíGOS DO
AZEITãO

{\'ISO DE ttclr.{ÇÃo PP OO3.2O22

PREGÀO PRESENCIAL Nq OO3/2022
PROCESSO ADMINISTRÂTÍVO N9 043/2022

AVISO DE LICITAÇÂO

INTERESSN)O: Município de São Domingos do Azeitào/MA

OBJETO: Contrataçào de emprêsa para fornecimento de

-o-"hila" escolares para os alunos da Rede Pública de

Ensino do Munlcipio de Sáo DoEilrgos do Âzettào/MÂ'

NIODALIDADE: PRECÃO PRESENCIAL, dO tiPO MENOR

PREÇO POR LOTE,

e DATA DE SESSÃO: 1410612022

E}ITE:ERTIFifAtr}

rssN 2763-860X

C PF: